

DECLARAȚIE
privind experiența similară

1. Denumirea și obiectul contractului **“1. Lucrari de constructie-montare a retelelor exterioare de canalizare pluviana conform proiectului de executie Nr.105/20-CE.PL “**

2. Constructia parcare auto subterana situata in mun.Chisinau str. Kiev”

2. Numărul și data contractului 14/06/2022 din 06.06.2022

3. Denumirea/numele beneficiarului SRL „SAVIS ENGINEENERIC”

4. Adresa beneficiarului Chisinau STR.Mesterul Manole 7/4 of.4

Țara MD

6. Calitatea în care a participat la îndeplinirea contractului antreprenor
(se notează opțiunea corespunzătoare)

a) **antreprenorul sau antreprenorul general** (lider de asociație)

b) antreprenor asociat

c) subantreprenor

7. Valoarea contractului exprimată în moneda exprimată
 în care s-a în echivalent
 încheiat contractul dolari SUA

a) inițială (la data semnării contractului) 13 053 248.16 MDL

b) finală (la data finalizării contractului) 13 053 248.16 MDL

8. Dacă au fost litigii privind îndeplinirea contractului, natura acestora și modul lor de soluționare: _____ nu _____

9. Perioada de executare a lucrării (luni)

a) contractată 180 zile

b) efectiv realizată

c) motivul de decalare a termenului contractat (dacă este cazul), care va fi susținut pe bază de acte adiționale încheiate cu beneficiarul _____

10. Numărul și data procesului-verbal de recepție la terminarea lucrărilor nr.1 din 04.01.2023.

11. Principalele remedieri și completări înscrise în procesul-verbal de recepție _____ nu sunt _____

12. Alte aspecte relevante prin care ofertantul își susține experiența similară, cu referire în mod special la suprafețe sau volume fizice ale principalelor capacități și categorii de lucrări prevăzute în contracte _____

Data completării: 02.01.2024

Semnat: _____ electronic _____

Nume: Stavila Vitalie

Funcția în cadrul firmei: Director

Denumirea firmei: SC “Vastavit”

CONTRACT DE EXECUTIE A LUCRARILOR nr.14/06/2022

“06” iunie 2022

mun.Chisinau

I. Părțile contractante

1.1 „SAVIS ENGINEERING” SRL, cu sediul în mun.Chisinau, str.Mesterul Manole 7/4, of.4,cod IBAN MD38VI022240300001304, Banca BC”Victorianank” S.A,sucursala nr.3 cod fiscal nr.**1015600021000**, numit în continuare „**Antreprenor**”, în persoana Directorului –ION SCAI, care acționează în baza statutului întreprinderii, pe de o parte

1.2. si S.R.L „VASTAVIT” cu sediul mun. Chișinău, bd. Moscova 1/1, of.31, cod IBAN MD46ML000000002224329295 , Banca Comercială „Moldindconbank” SA, fil. Invest , cod fiscal **1004600066894**, numit în continuare „**EXECUTOR**”, în persoana Directorului – **Stavila Vitalie**, pe de altă parte au încheiat prezentul contract de subantrepriză cu respectarea următoarelor clauze:

II.Obiectul contractului

2.1. Executorul se obligă să execute : **1.Lucrări de construcție-montare a rețelilor exterioare de canalizare pluvialăconform proiectului de execuție Nr. 105/20-CE.PL”** a unui centru comercial polivalent „KAUFLAND” pe terenul cu nr. cadastral 0100416.114, situat în mun. Chișinău, sect. Râșcani, str. Kiev, nr.7 si,

2. Construcția parcare auto subterana situat in mun.Chisinau, sect. Rascani, str. Kiev
Executorul se obliga sa indeplineasca lucrarile in conformitate cu prevederile proiectelor, standardelor și prescripțiilor tehnice în vigoare, iar **Antreprenorul** se obligă să recepționeze lucrările și să plătească prețul convenit.

2.2. Cerințele tehnice și alte cerințe ce țin de obiectul contractului sunt expuse în devizul de cheltuieli nr. 1 si nr.2 parte integranta a prezentului contract.

III. Termen de execuție

3.1. Termenul de execuție a lucrării contractate este de **180 zile calendaristice.**

IV.Valoarea lucrărilor si modalitate de plată.

4.1. Valoarea lucrărilor conform prezentului contract este în suma de **13053248.16 (treisprezece milioane cincizeci si trei doua sute patruzeci si opt lei, 16 bani)** lei (inclusiv TVA), 2175541.36(doua milioane una suta saptezeci si cinci mii cinci sute patruzeci si unu lei 36 bani) lei.

4.2. Termenele de achitare:

a) în termen de **30 zile** din momentul semnării procesului verbal de receptie a lucrărilor indeplinite.

4.3. Modul de plată: prin transfer

V.Obligațiile Executorului

5.1. Executorul are următoarele obligații:

- a) executarea lucrărilor conform contractului ferm (și a actelor adiționale la acestea) încheiat între antreprenor și beneficiar;
- b) executarea lucrărilor de calitate corespunzătoare, potrivit prevederilor din proiecte, standarde și prescripții tehnice;
- c) coordonarea fronturilor de lucru între brigada sa și celelalte antreprize care concură la realizarea lucrărilor;

- d) înștiințarea antreprenorului despre terminarea lucrărilor pentru efectuarea recepției;
- e) respectarea normelor de tehnică a securității muncii.

VI. Obligațiile antreprenorului

6.1. Antreprenorul general are următoarele obligații:

- a) asigurarea amplasamentului, a fronturilor de lucru și a finanțării lucrărilor;
- b) coordonarea antreprizelor din subordine și a subantreprenorilor care participă la realizarea lucrărilor;
- c) decontarea lucrării;
- d) întocmirea formelor pentru convocarea recepției la terminarea lucrărilor.

VII. Răspunderea contractuală

7.1. Pentru neexecutarea în totalitate sau în parte, ori pentru executarea necorespunzătoare a acestor obligații, partea în culpă datorează celeilalte părți penalități și despăgubiri.

7.2. Prezentul contract s-a încheiat în 2 exemplare, câte unul pentru fiecare parte.

7.3. Actele adiționale la contract se vor încheia în același număr de exemplare.

VIII. Adresele juridice:

"Executor "

S.R.L. „ Vastavit ”

Mun. Chisinau, bd. Mosocva 1/1, of. 31
c/f – 1004600066894
cod TVA – 0606132
IBAN MD46ML000000002224329295
BC "Moldincombank" S.A. fil. Invest
c/B MOLDMMD2X329
tel. (022) 44-04-04



"Executor"

Stavila Vitalie

„Antreprenorul"

„SAVIS ENGINEERING" SRL

mun. Chisinau str. Mesterul Manole 7, of.4
c/f 101560021000
cod TVA 0405245
IBAN MD38VI022240300001304
BC Victoribank suc. Nr.3
tel 37322870097



"Antreprenor"

Scai Ion



c/f1004600066894 mun. Chișinău bd. Moscovei 1/1 of.31
 BC Moldincombank Fii. Invest
 IBAN.MD46ML000000002224329295
 MOLDM2X329 TVA 0606132, tel/fax 022-44-04-04
 Mail: Vastavit2004@mail.ru

*Centru comercial polivalent
 "KAUFLAND" pe terenul cu nr. cadastral 0100416.114 situat în
 mun. Chisinau, sect. Riscani, str. Kiev, nr. 7.*

„Lucrări de construcție-montare a rețelelor exterioare de canalizare pluvială conform proiectului de execuție .
 Nr. 105/20-CE.PL”

Proces verbal de receptie a lucrarilor executate pentru luna
iunie – noiembrie 2022

Nr.	Denumirea lucrării	U.M.	Cantitatea	Valoarea pe unitate de măsură	Valoarea dedeziz, lei (excl. TVA)
1	Pozarea rețelei de canalizare din tevi HDPE PN10 SDR17, prin foraj orizontal dirijat (FOD), pentru conducte avind diametrul 450x26,9 mm <i>(de la caminul C2-4 pina la C2-22)</i>	m.l.	795,00	4911,069	3904292,70
2	Pozarea rețelei de canalizare etansate cu garnituri de cauciuc, din țevi corugate PE SN8 - Dn200 <i>(conectareagurilor de scurgere GS-I ÷ GS-5)</i>	m.l.	14,00	1 420,00	19 880,00
3	Pozarea rețelei de canalizare etansate cu garnituri de cauciuc, din țevi corugate PE SN8 - Dn250 <i>(de la P.1 pina la caminul C2-4)</i>	m.l.	123,00	1 880,00	231 240,00
4	Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inelare) cu Dn 1,0 m, complet echipate	buc	18,00	13 050,00	234 900,00
5	Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inelare) cu Dn 1,5 m, complet echipate	buc	3,00	16 340,00	49 020,00
6	Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inelare) cu Dn 2,0 m, complet echipate	buc	1,00	19 220,00	19 220,00
7	Montarea rigolelor de scurgere: Rigola carosabila din beton monolit Dn150_H-variabil, cu gratare din fonta ductila cl. E600, deznisipător si gură de scurgere DN150 - L=1,0m	buc	33,00	6 780,00	223 740,00
8	Montarea rigolelor de scurgere: Rigola carosabila dinpolimerbeton prefabricată Dn150_H-310, cu gratare din fonta ductila cl. E600, deznisipător si gură de scurgere DN150 - L=1,0m	buc	40,00	3 870,00	154 800,00



c/f 1004600066894 mun. Chișinău bd. Moscovei 1/1 of.31
BC Moldincombank Fii. Invest
IBAN_MD46ML000000002224329295
MOLDMD2X329 TVA 0606132, tel/fax 022-44-04-04
Mail: Vastavit2004@mail.ru

9	Montarea gurilor de scurgere GS-1 ÷ GS-5: Gură de scurgere din beton armat tip ДБ cl. E600, cu partea de jos cu sedimentare	buc	5,00	12 580,00	62 900,00
TOTAL EXECUTIE EXCLUSIV TVA					4 737 992,70
TVA 20 %					947 598,54
					5 685 591,24

Executant - subantreprenor - S.C. "VASTAVIT" S.R.L.

Stavila Vitalie-administrator

Beneficiar - Antreprenor General - "SAVIS ENGINEERING" S.R.L.

Dumitru Gaidarli - manager proiect





c/f 1004600066894 mun. Chișinău bd. Moscovei 1/1 of.31
 BC Moldincombank Fil. Invest
 IBAN.MD46ML000000002224329295
 MOLDM2X329 TVA 0606132,tel/fax 022-44-04-04
 Mail: Vastavit2004@mail.ru

*Centru comercial polivalent
 "KAUFLAND" pe terenul cu nr. cadastral 0100416.114 situat in
 mun. Chisinau, sect. Riscani, str. Kiev, nr.7.*

Centru comercial polivalent Kaufland cu parcare auto subterana situat in
 mun.Chisinau, sect. Riscani, str. Kiev

Proces verbal de receptie a lucrarilor executate pentru luna
 iunie – noiembrie 2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrări de pregătire.				
1	Сборных на изыск	Restabilirea traseului	km	0,260	43 173,08	11 225,00
2		Trasarea axelor constructiei de drum si a acceselor	km	0,260	45 384,50	11 799,97
		Total Lucrări de pregătire. Inclusiv salariu				23 024,97 8 543,93
		2. Demontarea sistemului rutier existent				
3	DI155D	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 2000 mm, adincimea stratului de: 7 cm	m2	1 150,000	50,05	57 553,22
4	TsC03F1	Incarcarea mecanica a asfaltului frezat cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, descarcare in autovehicule.	100 m3	0,805	20 007,84	16 106,31
5	TsI51B1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 11 km	t	185,150	34,84	6 450,44
		Total Demontarea sistemului rutier existent Inclusiv salariu				80 109,97 2 162,00
		3. Desfacerea bordurilor				
6	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton BR 100x30x18	m	250,000	32,00	8 000,00

1	2	3	4	5	6	7
7	TrI1AC03 C6	Incarcarea manuala a bordurilor parvenite din demolare in autovehicul.	t	32,400	161,50	5 232,60
8	TsI51B1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 11 km	t	32,400	34,83	1 128,65
		Total Desfacerea bordurilor Inclusiv salariu				14 361,25 13 232,60
		4. Terasamentul				
9	TsC03F1	Decaparea mecanica a solului cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu descarcarea in autobasculanta catg. II Y=1.85t/m3	100 m3	18,960	2 842,89	53 901,26
10	TsI51B1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 11 km	t	3 507,600	34,84	122 197,32
11	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	17,550	759,72	13 333,06
12	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3	5,270	2 628,60	13 852,74
		Total Terasamentul Inclusiv salariu				203 284,38
		5. Imbracaminte rutiera				
		5.1. Imbracaminte rutiera din asfalt (F5) PC+00 - PC 1; PC1+00- PC2+50				
13	DA06B1	Strat de protectie contra inghetului din material mineral spart 0/45, h=15cm	m3	157,000	1 030,74	161 825,62
14	DA12A	Strat portant din mixturi de nisip, split si piatra sparta, granulatie 0/45 mm, grosime 15 cm, EV2 = 120 MN/m2.	m3	157,000	1 030,96	161 860,75
15	DI134	Strat portant din mixtura de nisip, split si piatra sparta, granulatie 0/45 mm, grosime 15 cm, = 150 MN/m2	100m2	9,480	17 083,26	161 949,31
16	DB13B	Strat de legatura de margaritar sau pietris (MACADAM nrobatcu bitum), executat la cald, cu asternere mecanica AB31.2	t	386,400	1 649,07	637 202,47



c/f 1004600066894 mun. Chişinău bd. Moscovei 1/1 of.31
 BC Moldinonbanc Fii. Invest
 IBAN_MD46ML00000000224329295
 MOLDMD2X329 TVA 0606132,tel/fax 022-44-04-04
 Mail: Vastavit2004@mail.ru

1	2	3	4	5	6	7
17	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.8l/m2	t	0,480	14 118,23	6 776,75
18	DB19H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 8,0 cm, cu asternere mecanica BAD22.4	m2	1 610,000	377,33	607 504,99
19	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.3l/m2	t	0,530	14 131,85	7 489,88
20	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica MAS16	m2	1 760,000	222,40	391 419,96
21	DE10E	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 24x25 cm, pe fundatie de beton 35x18 cm	m	470,000	353,04	165 928,33
		Total Imbracaminte rutiera din asfalt (F5) PC+00 - PC 1; PC1+00-PC2+50 Inclusiv salariu				2 301 958,06 93 742,00
		5.2. Imbracaminte rutiera din beton (F7.1) PC1+06.9-PC 1+49				
22	DA06B1	Strat de protectie contra inghetului din material mineral spart 0/45, h=15cm	m3	120,150	1 030,74	123 843,20
23	DA06B1mod	Strat de protectie contra inghetului din material mineral spart 0/63, h=10cm	m3	80,100	1 376,89	110 288,83
24	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire h=25cm	m3	200,250	1 031,94	206 645,62
25	DA06A2	Strat de agregate naturale cilindrata, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala, cu nisip	m3	22,650	976,45	22 116,60
26	IzF04J1	Strat hidroizolant Hirtie Kraft	m2	755,000	29,86	22 547,32
27	DA14A	Fundatie din beton de ciment la strazi, alei si platforme carosabile BcR 4.5 -H= 25 cm	m3	188,750	3 328,57	628 267,18
		Total Imbracaminte rutiera din beton (F7.1) PC1+06.9-PC 1+49 Inclusiv salariu				1 113 708,75 90 397,90



c/f 1004600066894 mun. Chişinău bd. Moscovei 1/1 of.31
 BC Moldincombank Fii. Invest
 IBAN.MD46ML00000000224329295
 MOLDMD2X329 TVA 0606132, tel/fax 022-44-04-04
 Mail: Vastavit2004@mail.ru

1	2	3	4	5	6	7
		Total Imbracaminte rutiera Inclusiv salariu				3 415 666,81 184 139,90
		6. Accese				
		6.1. Accese				
28	Сборник цен на изыск	Restabilirea traseului	km	0,040	43 179,50	1 727,18
29		Trasarea axelor constructiei de drum si a acceselor	km	0,040	45 389,00	1 815,56
30	TsC03F1	Decaparea stratului vegetal ,Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule	100 m3	2,150	2 041,90	4 390,08
31	TsI51B1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 11 km	t	397,750	34,84	13 856,77
32	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	2,150	759,72	1 633,39
33	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3	0,645	2 501,13	1 613,23
		Total Accese Inclusiv salariu				25 036,21 1 314,50
		6.2. Imbracaminte rutiera din asfalt (F1)				
34	DA06B1	Strat de protectie contra inghetului din material mineral spart 0/45, h=15cm	m3	27,000	1 030,74	27 829,88
35	DA06B1	Strat de protectie contra inghetului din material mineral spart 0/45, h=15cm	m3	27,000	1 030,74	27 829,88
36	DI134	Strat portant din mixtura de nisip, split si piatra sparta, granulatie 0/45 mm, grosime 15 cm, = 150 MN/m2	100m2	2,150	17 083,51	36 729,55
37	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.8l/m2	t	0,170	14 121,47	2 400,65
38	DB19H	Imbracaminte de beton asfaltic cu	m2	215,000	377,33	81 125,09



c/f 1004600066894 mun. Chişinău bd. Moscovei 1/1 of.31
 BC Moldincombank Fii. Invest
 IBAN:MD46ML00000000224329295
 MOLDM2X329 TVA 0606132, tel/fax 022-44-04-04
 Mail: Vastavit2004@mail.ru

1	2	3	4	5	6	7
		agregat mare, executata la cald, in grosime de 8,0 cm, cu asternere mecanica BAD22.4				
39	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.3l/m2	t	0,060	14 173,83	850,43
40	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	215,000	205,11	44 098,78
		Total Imbracaminte rutiera din asfalt (F1) Inclusiv salariu				220 864,26 6 016,30
		6.3. Imbracaminte rutiera pentru trotuare				
41	DA06B1	Strat de protectie contra inghetului din material mineral spart 0/45, h=15cm	m3	219,000	1 030,74	225 731,28
42	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire h=12cm	m3	111,600	1 014,84	113 256,36
43	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm	m2	930,000	502,57	467 386,61
44	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de BR 100x30x15	m	265,000	315,30	83 555,06
		Total Imbracaminte rutiera pentru trotuare Inclusiv salariu				889 929,31 127 373,00
		6.4. Instalarea indicatoarelor				
45	DF18A	Plantarea stlpilor pentru indicatoare pentru circulatie rutiera din metal, confectionati industrial	buc	22,000	415,00	9 130,00
46	DF20A	Montarea in localitati a indicatoarelor din tabla de otel sau aluminiu pentru circulatie rutiera	buc	22,000	44,90	987,89
47	pret	Indicatoarelor D700	buc	22,000	1 224,52	26 939,44
48	pret	Indicatoarelor B700x700	buc	8,000	1 235,89	9 887,12



c/1004600066894 mun. Chișinău bd. Moscovei 1/1 of.31
 BC Moldincombank Fii. Invest
 IBAN.MD46ML00000000224329295
 MOLDM2X329 TVA 0606132, tel/fax 022-44-04-04
 Mail: Vastavit2004@mail.ru

1	2	3	4	5	6	7
49	pret	Indicatoarelor A900	buc	7,000	1 235,89	8 651,23
50	pret	Stilpi indicatoare rutiere	buc	8,000	263,66	2 109,28
51	DF20A	Montarea in localitati a indicatoarelor din tabla de otel sau aluminiu pentru circulatie rutiera B700x700	buc	8,000	1 544,90	12 359,23
52	DF20A	Montarea in localitati a indicatoarelor din tabla de otel sau aluminiu pentru circulatie rutiera A900	buc	7,000	1 544,90	10 814,33
53	DF17A	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile	m2	71,000	310,25	22 028,03
		Total Instalarea indicatoarelor Inklusiv salariu				102 906,55 5 099,00
		Total Accese Inklusiv salariu				1 238 736,33 139 802,80

	Total	lei	4 975 183,71
	Asigurarea medicala si sociala	24 %	83 491,50
	Total		5 058 675,21
	Cheltuieli de regie	14,5 %	733 507,91
	Total		5 792 183,12
	Beneficiul de deviz	6 %	347 530,98
	Total		6 139 714,10
	TVA	20 %	1 227 942,82
	Total deviz: Inklusiv salariu		7 367 656,92

Executant - subantreprenor / S.C."VASTAVIT" S.R.L

Stavila Vitalie - administrator

Beneficiar - Antreprenor General / "SAVIS ENGINEERING" S.R.L

Dumitru Gaidarli - manager proiect



**PROCES-VERBAL
DE RECEPȚIE FINALĂ A LUCRĂRILOR**

Nr. 01 din 04.01.2023

Obiectul "1. Lucrari de constructie-montare a rețelilor exterioare de canalizare pluviana conform proiectului de execuție Nr.105/20-CE.PL "2. Constructia parcare auto subterana situata in mun.Chsinau str. Kiev"

Lucrari de constructie-montare a rețelilor exterioare de canalizare pluviana conform proiectului de execuție Nr.105/20-CE.PL si Constructia parcare auto subterana situata in mun.Chsinau str. Kiev" este executat în cadrul contractului de antrepriza 14/06/2022 din 6 iunie 2022, încheiat între Antreprenorul "Vastavit" SRL și în calitate de Beneficiarul SRL „SAVIS ENGINEENERIC”

1. Comisia de recepție finală și-a desfășurat activitatea la data de **28.12.2022**, fiind formată din:

Scai Ion- Director compania SRL „SAVIS ENGINEENERIC”;

Vitalie Stavila Director SRL "Vastavit";

Au mai participat la recepție:

Bolea PETRU Diriginte de șantier SRL "Vastavit";

- 2.Comisia de recepție finală, în urma examinării și analizei lucrărilor efectuate și a documentelor cuprinse în Cartea tehnică a construcției, a constatat următoarele:

- 1) lucrările au fost complet terminate și recepționate la data de **23.12.2022**;
- 2) observațiile comisiei de recepție finală sînt prezentate în lista-anexă nr. 1;
- 3) Cartea tehnică a construcției și fișa sintetică a obiectului au fost completate; valoarea obiectului la finisare este de **13 053 248.16 MDL (treisprezece milioane cînzeci si trei mii două sute patruizeci si opt, 16 bani)**.

4. În baza constatărilor făcute, comisia de recepție finală propune:

Înaintarea obiectului pentru recepția finală;

5. Comisia de recepție finală motivează propunerea făcută prin:

Corespunderea volumului și calității lucrărilor cu documentația de proiect și cu actele normative învigoare;

6. Comisia de recepție finală recomandă următoarele:

Obiectul se recepționează;

7. Prezentul proces-verbal, conținând 2 file, a fost încheiat astăzi la **04.01.2023** în 4exemplare.

Comisia de recepție finală:

"Antreprenor"
Scai Ion



"Executor"
Stavila Vitalie